Bezirksamt Neukölln von Berlin

Bezirksamt Neukölln von Berlin, 12040 Berlin

Abteilung Jugend und Gesundheit Jugendamt / Kinder- und Jugendbüro Neukölln



Geschäftszeichen: (bitte immer angeben) **Jug KiJuBü2**

Bearbeiter/in: Frau Hermann

Dienstgebäude: Britzer Damm 93, 12347 Berlin Zimmer: 11, Remise

Tel.: **(030) 90239 - 2813** intern: 9239 - 2813 **Fax: (030) 90239 - 52810**

Susanne.Hermann@ bezirksamt-neukoelln.de (bei Nutzung der E-Mail Adresse erfolgt keine elektronische Zugangsöffnung gem. § 3a Abs. 2 Satz 1 VwVfG)

http://www.berlin.de/ba-neukoelln/

Datum: 10. August 2021

An die Schulleitung

Bitte um Freistellung vom Unterricht am 20.08.21 ab 11:00 Uhr für die Teilnahme an der Neuköllner Kinder- und Jugenddemokratie-konferenz

Sehr geehrte Schulleitung,

am 20.08.21 findet im Gutshof Britz die Neuköllner Kinder- und Jugenddemokratiekonferenz statt. Organisiert und durchgeführt wird diese Veranstaltung von der Partnerschaft für Demokratie Neukölln und dem Kinder- und Jugendbüro des Bezirksamts Neukölln sowie dem Bezirksjugendring Neukölln.

Im Rahmen von thematischen Workshops haben die Schülerinnen und Schüler die Möglichkeit politische Themen zu diskutieren und sich auszutauschen, um die Mitbestimmung von Kindern und Jugendlichen im Bezirk voranzubringen.

Deshalb bitten wir Sie um eine Freistellungserlaubnis für die/den Schülerin/Schüler _____ um ihr/ihm die Teilnahme an der Konferenz zu ermöglichen.

Wir danken für Ihre Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen

i.A. Susanne Hermann

Verkehrsanbindungen: Rathaus: U-Bahn (U7); Bus 104, 166 Dienstgebäude: Britzer Damm 93, Bus M 44; Bus 170; U 7

Bus M 44; Bus 170; U 7
Bitte benutzen Sie die öffentlichen Verkehrsmittel
post@ba-neukoelln.berlin.de

Sprechzeiten: Mo. – Do. 10 Uhr – 15 Uhr Bankverbindungen:

Zahlungen bitte unbar an die Bezirkskasse Neukölln

Geldinstitut IBAN

Postbank Berlin Berliner Bank AG Berliner Sparkasse

DE 06 1001 0010 0003 3321 03 DE 05 1007 0848 0513 0885 00 DE 10 1005 0000 1410 0038 05

(für Dokumente mit elektronischer Signatur, elektronische Zugangsöffnung gem. §3a Abs.1 VwVfG)